j; \ I I -• I  $

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
| :

12.09.2016 г. Андреаполь №166
О внесении изменений в постановление I
администрации Андреапольского района от
07.03.2013 г. № 68 «Об утверждении Положения
о порядке и условиях установления выплат
стимулирующего характера руководителям
муниципальных образовательных учреждений
Андреапольского района»f j l  ? } « i t

В целях повышения качества образования и на основании Положения о
порялке и условиям оплаты и стимулирования труда в лплтттттттпаят.ттт.н'
учреждениях образования Андреапольского района Тверской области,
утверждённого постановлением администрации Андреапольского района № 58
от 27.02.2012 года, администрация Андреапольского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

I | j | | 1 |
1. Внести в Положение о порядке и условиях установления выплат

стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных
учреждений Андреапольского района, утверждённое постановлением
администрации Андреапольского района Тверской области № 68 от 07.03.2013
года «Об утверждении Положения о порядке и условиях установления выплат
стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных
учреждений Андреапольского района» (далее -  Положение), следующие
изменения: -

<х) пункт z.-T.i. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.4.1. руководителям общеобразовательных учреждений:
г за превышение показателей отнесения муниципальных учреждений к

группам по оплате труда руководителей, сформированных в соответствии с п
администрации Андреапольского района от 22.02.2012 г. N 58 "О порядке и
условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях
образования Андреапольского района Тверской области": (

- до 100 баллов - 10% от должностного оклада,
т от 101 до 200 баллов - 20% от должностного оклада,
- от 201 до 300 баллов - 30% от должностного окладу,
- от 301 до 500 баллов - 40% от должностного оклада,
- свыше 500 баллов - до 100% от должностного оклада.
- качественное содержание двух и более зданий, используемых для

I

,!

/

содержание двух и более зданий, используемых для организации
образовательного процесса -  до 30% от должностного оклаца,

за несение персональной ответственности за обеспечение безопасных
условии.обучения, воспитания и пребывания на территории организации -  10%;

за активную работу в органах государственно-общественного управления
образованием на муниципальном уровне - до 10% от должностного оклада.

- за качественное руководство базовой школой -  40% Должностного оклада;
- 1 за организацию на базе школы (пилотной) инновационной площадки

регионального уровня -  20%; I
> Н  > Т Г О 'Т Т Г »  Г*'Т Т '>  n j r r r y  'T r v  o V > T 'H T T T T ’7 ^ T T T T T r >  TTV > О  ^  T1f  т т т  Т Т А Г Г \  Т Т Т Т  г т  Т,Т О  Г* Г *ТТ Г»ТТ Г» Т Т Т Т  ГГ

сознательного выбора обучающимися старших классов будущей профессии -  10%
должностного оклада;

- за качественную организацию и обеспечение питанием обучающихся
начальных классов, обучающихся, посещающих группу продлённого дня- 10 %
должностного оклада;

- за качественную организацию ведения ФГОС -  10% должностного оклада;
- за качественную организацию подвоза обучающихсй к месту учёбы -  10%

должностного оклада;
- за качественную работу с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без

попечения родителей -  10% должностного оклада;
- за качественную организацию и обучение больных; детей на дому -  10%

должностного оклада;
- зя кячеотврнтчо ппгянизятшю ряботы постя No 1 — 10% ттоттжпостпого

оклада;
- за качественную организацию очно-заочного обучения (классы и группы с

заочным обучением) -  10% должностного оклада

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2016 года.

3, Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заведующего отделом образования Соколова Александра Николаевича.

Глава администрации
Андреапольского района В.Я.Стенин